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1. Introduction
SA2 thanks CT3 for the LS on User CSG Information reporting.

The current description in 23.203 defines 3 credit reauthorization triggers that directly correspond to the events of the UE status entering/leaving with respect to the kind of cell the user is connected. Separate triggers are defined in order to enable the network control over what statuses are needed for the proper network operation so that unnecessary signalling can be avoided. It is the SA2 understanding that SA5 has not specified any mechanism to modify the PCRF selection for the reporting of User CSG Information Change. 
It is also defined in 23.203 that the PCRF has the decision power as to what selection of statuses is appropriated for the proper operation of the network. This is visible for GTP accesses in the clauses A.1.3.4 and A.4.3.4: "Upon the initial interaction with the PCEF, the PCRF may provide CSG information reporting triggers indicating how to set the MS Info Change Reporting Action IE for User CSG Information reporting." This instruction has its follow-up in TSes 23.060 and 23.401.

Answer #1, item 1: The PCRF decision on what CSG information reporting triggers to be set up for reporting need to be communicated to the BBERF and the BBERF shall be instructed to report them. The PCRF forwards those events to the PCEF. If SA5 decides to offer the OCS to extend the set of User CSG reporting status change, then the PCEF is expected to request those events using off-path reporting from the BBERF.
Answer #1, item 2: The PCEF is expected to request via S5/S8 the events, as specified by the PCRF and by the OCS. If SA5 does not extend the set of User CSG reporting status change then the PCEF is expected to request the events as specified by the PCRF.
Answer #2: . It is for SA5 decision as to whether the OCS shall have the option to add reporting for the set of User CSG Information status(es) decided by the PCRF. The PCRF makes the decision as to what User CSG Information changes shall be detected. The PGW forwards the User CSG Information changes received for offline charging as decided by the PCRF. For online charging, the OCS must explicitly subscribe to the re-authorization trigger/triggers for User CSG Information changes. If the OCS has requested re-authorization at User CSG Information changes the PGW forwards the User CSG Information changes as decided by the PCRF
2. Actions:

To CT3 group.

ACTION 1: 
SA2 asks CT3 group to allow the PCRF to specify the set of User CSG Information status changes to report for offline charging for both GTP and non-GTP accesses.
To SA5 group.

ACTION 2: 
SA2 asks SA5 group to consider whether the offline and/or online charging system is required to get information on what User CSG Information status changes the PCRF has requested.

ACTION 3: 
SA2 asks SA5 group whether SA5 has identified any need for an OCS option to extend the set of User CSG Information status changes reported and inform CT3.
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